
8080 Profesionálové v nýtovací technice Profesionálové v nýtovací techniceProfesionálové v nýtovací techniceProfesionálové v nýtovací technice

Čelisti (2dílné) 
Pro NTS, NTX, NTX-F a Flipper®

  art.   143 4071  
  

art.   143 4028

pracovní rozsah
Zpracuje trhací nýty do 5 mm Ø v hliníku a 4 mm Ø v oceli a nerez 
oceli

technické údaje
Hmotnost:   480 g
Celková délka:   275 mm
Zdvih nářadí:   8 mm

Vybavení 
Špičky: 10/18, 10/24, 10/27 a 10/32 
1 montážní klíč, návod na údržbu se seznamem náhradních dílů

Výhody
• čelisťové pouzdro z vysoce kvalitní hliníkové tlakové slitiny
• rameno kleští z kované oceli
• úzká hlava kleští pro obtížně přístupná místa nýtování
• otvírací pružina pro samočinný výhoz trnu
• ergonomické manžetové úchyty

Ruční nýtovací nářadí pro trhací nýty

NTS (s pružinou otvírání)

přiřazení špiček pro ntS, ntX a  
ntX-F viz strana 85.

Údaje v mm

ruční nýtovací nářadí 
GeSipA® – Jednoduchá 
obsluha, osvědčené a 
dobré!



81

2

Profesionálové v nýtovací techniceProfesionálové v nýtovací technice

N
ář

ad
í p

ro
 z

pr
ac

ov
án

í
Tr

ha
cí

 n
ýt

y

art.  143 4042

art.   143 4040

přiřazení špiček pro ntS, ntX a  
ntX-F viz strana 85.

Ruční nýtovací nářadí pro trhací nýty

NTX-F 

NTX pracovní rozsah 
Zpracuje trhací nýty do 5 mm Ø v hliníku a 4 mm Ø v  
oceli a nerez oceli

technické údaje 
Hmotnost:   575 g
Celková délka:   260 mm
Zdvih:    8 mm

Vybavení 
Špičky:10/18, 10/24 a 10/32
1 montážní klíč, návod na údržbu se seznamem  
náhradních dílů

Výhody
• Čelisťové pouzdro z vysoce kvalitní hliníkové tlakové slitiny 
• Rameno kleští z kované chrom-vanadiové oceli
• Ocelové vložky u všech vysoce namáhaných ložiskových čepů
• Systém pomocných pák snižuje vynaložení síly a způsobuje  

tlumení odlomení
• Úzká hlavy kleští pro obtížně přístupná místa nýtování
• Ergonomické manžetové úchyty
• Jednoduchá údržba – rychlá výměna čelistí 

(s pružinou otvírání)

pracovní rozsah 
Zpracuje trhací nýty do 5 mm Ø v hliníku a 4 mm Ø  
v oceli a nerez oceli

technické údaje 
Hmotnost:   575 g
Celková délka:   260 mm
Zdvih:    8 mm

Vybavení 
Špičky:10/24, 10/27 a 10/32
1 montážní klíč, návod na údržbu se seznamem s náhradními díly

Výhody
• Otvírací pružina pro samočinné vyvržení trnu
• Čelisťové pouzdro z vysoce kvalitní hliníkové tlakové slitiny 
• Rameno kleští z kované chrom-vanadiové oceli
• Ocelové vložky u všech vysoce namáhaných ložiskových čepů
• Systém pomocných pák snižuje vynaložení síly a způsobuje  

tlumení odlomení
• Úzká hlava kleští pro obtížně přístupná místa nýtování
• Ergonomické manžetové úchyty
• Jednoduchá údržba – rychlá výměna čelistí

Údaje v mm

Údaje v mm



8282 Profesionálové v nýtovací technice Profesionálové v nýtovací techniceProfesionálové v nýtovací techniceProfesionálové v nýtovací technice

přestavovací sada na plastové trhací nýty:  

    art.  143 3984 

   art.   143 3950

i i i 

Flipper®

rozsah použití
Zpracuje všechny trhací nýty až do 5 mm Ø pro  
hliník a 4 mm Ø pro ocel a nerez ocel

technické údaje 
Hmotnost:    750 g
Celková délka:   212 mm
Celkový zdvih:   16,2 mm
Jednotlivý zdvih:   1,8 mm

Vybavení 
Špičky:10/18, 10/24 a 10/29  
1 montážní klíč (na sběrné nádobě)  
návod na údržbu se seznamem náhradních dílů

Výhody
• Při zavírání lidské ruky se zvyšuje síla. Tento poznatek byl 

důmyslně uplatněn speciálním uspořádáním  ruční páky  
pro spojování trhacími nýty: ergonomický design 

• Potřebná síla ruky se při několikanásobné manipulaci  
snižuje o cca 40 procent

• Ovládací páka s otvírací pružinou pro optimální manipulaci  
s jednou rukou

• Úchopový mechanismus s pružinovým vrácením do  
původní polohy pro bezpečný a samočinný výhoz trnu

• Sběrná nádoba nýtovacích trnů na čelisťovém pouzdru  
lze nasunout a jednoduše vyprázdnit

• Velký zdvih nářadí: výhodné u nadměrné délky trhacích 
nýtů

• Stabilní čelisťové pouzdro z kvalitní hliníkové  
tlakové litiny

• Robustní ovládací páka z vysoce zušlechtěné oceli
• Kloubový čep se zajištěním proti překroucení
• Ergonomické uspořádání páky a rukojeti

přiřazení špiček pro Flipper® viz strana 85.

pákové nýtovací nářadí 
na trhací nýty

i 

Údaje v mm



83

 !
2

Profesionálové v nýtovací techniceProfesionálové v nýtovací technice

N
ář

ad
í p

ro
 z

pr
ac

ov
án

í
Tr

ha
cí

 n
ýt

y

   art.   143 3951   

  art.   143 5457   

Box s nýty Junior  
art.  143 5459

Box s nýty polyGrip® Junior  
art.   145 7662

Sortimenty ručních nýtovacích nářadí pro trhací nýty

Flipper ®-Box
obsah
Ruční nýtovací nářadí na trhací nýty 
Flipper® a 3 rozměry trhacích 
nýtů polyGrip®, v lehkém plasto-
vém kufru.
Hmotnost: cca 0,9 kg
Rozměry: 345 x 320 x 60 mm náhradní mini balíčky naleznete v 

programu pro domácí kutily na straně 
260.

Včetně 3 rozměrů trhacích nýtů
PolyGrip® hliník/ocel 3,2 x 8,0 mm 
PolyGrip® hliník/ocel 4,0 x 10,0 mm 
PolyGrip® hliník/ocel 4,8 x 10,0 mm

Box s nýty

obsah
Ruční nýtovací kleště ntX a 5 roz-
měrů trhacích nýtů,  
1 montážní klíč.
Hmotnost: cca 2,5 kg
Rozměry: 275 x 145 x 40 mm

obsah
Ruční nýtovací kleště ntX a 12 
rozměrů trhacích nýtů,  
1 montážní klíč.
Hmotnost: cca 3,75 kg
Rozměry: 340 x 205 x 40 mm

Box s nýty Junior
Včetně 5 rozměrů trhacích nýtů
hliník/ocel 3,0 x 6,0 mm 
hliník/ocel 3,0 x 8,0 mm
hliník/ocel 4,0 x 6,0 mm
hliník/ocel 4,0 x10,0 mm
ocel/ocel 3,0 x 6,0 mm

Včetně 12 rozměrů trhacích nýtů
hliník/ocel 3,0 x 8,0 mm
hliník/ocel 3,0 x10,0 mm 
hliník/ocel 3,0 x12,0 mm 
hliník/ocel 4,0 x 5,0 mm 
hliník/ocel 4,0 x 6,0 mm 
hliník/ocel 4,0 x 8,0 mm 
hliník/ocel 4,0 x10,0 mm 
hliník/ocel 4,0 x12,0 mm 
měď/ocel 3,0 x 6,0 mm 
měď/ocel 4,0 x 6,0 mm 
hliník/ocel 3,0 x 5,0 mm 
hliník/ocel 3,0 x 7,0 mm

I jako Box s nýty polyGrip®  
Junior (art.145 7662) dodává-
me s rozměry 3,2 x 8 mm; 4 x10 
mm; 4 x17 mm; 4,8 x 10 mm a  
4,8 x 17 mm.



8484 Profesionálové v nýtovací technice Profesionálové v nýtovací techniceProfesionálové v nýtovací techniceProfesionálové v nýtovací technice

art.   143 4107HN 2 art.   145 6714HN 2 HN 2-BT

rozsah použití
Trhací nýty BULB-TITE® všech materiálů s  Ø do 7,7 mm

technické údaje 
Hmotnost:   1,85 kg
Celková délka:   570 mm
Zdvih:    10 mm

Vybavení 
Špičky:
16/26 BT, 16/32 BT, 16/42 BT a 16/48 BT 
sběrná nádoba na nýtovací trny 
návod na údržbu se seznamem náhradních dílů

Čelisti (3dílné): Hn 2 Bt

      art.   1434173

rozsah použití
Trhací nýty všech materiálů s Ø od 3,0 do 6,4 s výjimkou 
trhacích nýtů PolyGrip® s Ø 6,4 mm z nerez oceli a  
trhacích nýtů G-Bulb

technické údaje
Hmotnost:   1,85 kg
Celková délka:   570 mm
Zdvih nářadí:   10 mm

Vybavení 
Špičky:
16/29, 16/32, 16/36, 16/40 a 16/45
sběrná nádoba na nýtovací trny
návod na údržbu se seznamem náhradních dílů

Čelisti (3dílné)

     art.   143 4103 

Pákové nýtovací nářadí na trhací nýty

(pouze pro Bulb-tite® viz strana 68)

HN 2 HN 2-BT

Výhody
• Stabilní čelisťové pouzdro z kvalitní hliníkové tlakové 

litiny, díky způsobu konstrukce stabilní a chráněné proti 
znečištění

• Kloubový čep uložený v ložisku zajištěném proti přeto-
čení a s vnitřní axiální pojistkou, bez opotřebování a s 
lehkým chodem

• Převod ozubeného segmentu s výhodným umístěním 
ramena páky snižuje vynaložení síly a způsobuje tlumení 
odlomení

• Pevná páka pouzdra a ergonomický design rukojeti: 
jednoduchá a pohodlná manipulace

• Ovládací páka: bezproblémová možnost vícenásobné-
ho uchopení i za obráběný předmět; díky tomu velmi 
výhodná při nadměrně dlouhých slepých nýtech

• Ozubená tyč: uložená na mosazné desce; lehký chod
• Záchytná nádoba nýtovacích trnů: otočně uložená na 

pouzdru; bezpečné a jednoduché vyprázdnění

přiřazení špiček viz strana 85.

Údaje v mm



85

2

Profesionálové v nýtovací techniceProfesionálové v nýtovací technice

N
ář

ad
í p

ro
 z

pr
ac

ov
án

í
Tr

ha
cí

 n
ýt

y

art.   145 6674

označení art.

10/18 143 4055

10/24 143 4061

10/27 143 4062

10/29 143 4064

10/32 143 4065

16/18 143 4285

16/24 143 4288

16/27 143 4289

16/29 143 4290

16/32 143 4291

16/36 143 4292

16/40 143 4293

16/45 143 4300

16/26 BT 143 4301

16/32 BT 143 4302

16/42 BT 143 4303

16/48 BT 143 4304

Čelisti (3dílné) 

  art.   143 4958

Údaje v mm

Nůžkové nýtovací nářadí na trhací nýty

SN 2
rozsah použití
Trhací nýty všech materiálů s Ø od 3,0 do 6,4 

technické údaje
Hmotnost:    1,93 kg
Délka při uzavření:   310 mm
Délka při rozevření:    810 mm
Zdvih:      10,5 mm

Vybavení 
Špičky pro Ø 3,2 mm, 4,0 mm, 4,8 mm, 6,0 mm  
a 6,4 mm, 1 montážní klíč, 
návod na údržbu se seznamem náhradních dílů

Výhody
• Čelisťové pouzdro a rukojeť z kvalitní hliníkové  

tlakové litiny
• Nůžkový systém z vysokopevnostní pozinkované oceli
• Ergonomické provedení rukojeti - dvojité uložení
• Tenké pouzdro pro obtížně přístupná nýtovaná místa
• Uzavřené čelisťové pouzdro zabraňuje znečištění
• Výhodné umístění ramene páky se 4 kameny  

kulisy - snížená potřeba síly

Ø dříku 
nýtu

Materiál nýtu ntS, ntX, 
ntX-F, 

Flipper®

Sn2 Hn2 Hn2-Bt

2,4 hliník 10/18 — — —

3,2 CAP-hliník, CAP-měď 10/18 — — —

3 a 3,2 hliník, měď, ocel, nerez ocel, 
Stinox, hliník, PG-hliník, PG-ocel

10/24 17/24 16/24 —

4 hliník, měď 10/24 17/24 16/24 —

4 ocel, CAP-hliník, CAP-měď, 
hliník, PG-hliník

10/27 17/27 16/27 —

4 nerez ocel, Stinox, PG-ocel 10/29 17/29 16/29 —

4,8 CAP-hliník, CAP-měď 10/29 17/29 16/29 —

5 a 4,8 hliník, PG-hliník 10/32 17/29 16/29 —

5 a 4,8 ocel, hliník — 17/32 16/32 —

5 a 4,8 nerez ocel, Stinox, PG-ocel — 17/36 16/36 —

6 hliník — 17/36 16/36 —

6 ocel — 17/40 16/40 —

6,4 hliník, PG-hliník — 17/40 16/40 —

6,4 ocel, hliník — 17/45 16/45 —

4 všechny  BulB-tite® — — — 16/26 BT

5,2 všechny  BulB-tite® — — — 16/32 BT

6,3 všechny  BulB-tite® — — — 16/42 BT

7,7 všechny  BulB-tite® — — — 16/48 BT

přiřazení špiček pro ruční,  
nůžkové a pákové nýtovací nářadí

Údaje pro přiřazení špiček platí pro 
nýtovací trny DIN a GESIPA®.

Artiklová čísla pro špičky


